26 日
715.31 一般保证 2015-5-26 否 是

上海酷风汽车部件

有限公司

2014 年 07

月 03 日
12,000

2014 年 12 月

09 日
690.63 一般保证 2015-6-9 否 是

上海加冷松芝汽车空调股份有限公司 2014 年年度报告全文

37

重庆松芝汽车空调

有限公司

2014 年 07

月 03 日
10,000

2014 年 10 月

01 日
1,166.67 一般保证 2015-5-1 否 是

报告期内审批对子公司担保额

度合计（B1）
22,000

报告期内对子公司担保实际

发生额合计（B2）
7,417.95

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计（B3）
22,000

报告期末对子公司实际担保

余额合计（B4）
7,417.95

公司担保总额（即前两大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1）
22,000

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2）
7,417.95

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3）
22,000

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4）
7,417.95

实际担保总额（即 A4+B4）占公司净资产的比例 3.20%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

（1）违规对外担保情况

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

公司报告期不存在其他重大合同。

4、其他重大交易

公司报告期不存在其他重大交易。

九、承诺事项履行情况

不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 立信会计事务所

境内会计师事务所报酬（万元） 100

境内会计师事务所审计服务的连续年限 7

境内会计师事务所注册会计师姓名 翟小民 颜明伟

上海加冷松芝汽车空调股份有限公司 2014 年年度报告全文

38

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

不适用

十二、处罚及整改情况

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

十四、其他重大事项的说明

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十五、公司子公司重要事项

不适用

十六、公司发行公司债券的情况

不适用

上海加冷松芝汽车空调股份有限公司 2014 年年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 126,757,339 40.63%   38,027,202  38,027,202 164,784,541 40.62%

4、外资持股 126,757,339 40.63%   38,027,202  38,027,202 164,784,541 40.62%

   境外自然人持股 126,757,339 40.63%   38,027,202  38,027,202 164,784,541 40.62%

二、无限售条件股份 185,242,661 59.37%   55,572,798  55,572,798 240,815,459 59.37%

1、人民币普通股 185,242,661 59.37%   55,572,798  55,572,798 240,815,459 59.37%

三、股份总数 312,000,000 100.00%   93,600,000  93,600,000 405,600,000 100.00%

二、证券发行与上市情况

不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 19,800
年度报告披露日前第 5 个交

易日末普通股股东总数
18,083

报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

陈福成 境外自然人 50.10%
203,210,7

89
 164,784,541 38,426,248

北京巴士传媒股份有限公司 国有法人 2.25% 9,126,000

上海大众公用事业（集团）股

份有限公司

境内非国有

法人
2.25% 9,126,000

南京中北(集团)股份有限公司
境内非国有

法人
1.80% 7,301,970

陕西省国际信托股份有限公司 国有法人 1.08% 4,377,943

上海加冷松芝汽车空调股份有限公司 2014 年年度报告全文

40

海通证券股份有限公司 国有法人 0.99% 4,000,000

中国工商银行股份有限公司－

申万菱信新经济混合型证券投

资基金

其他 0.88% 3,583,110

深圳市佳威尔科技有限公司
境内非国有

法人
0.81% 3,300,000

挪威中央银行－自有资金 境外法人 0.70% 2,849,664

中国银行股份有限公司－长盛

生态环境主题灵活配置混合型

证券投资基金

其他 0.65% 2,654,038

上述股东关联关系或一致行动的说明 不适用

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

陈福成 38,426,248

北京巴士传媒股份有限公司 9,126,000

上海大众公用事业（集团）股份有限公司 9,126,000

南京中北(集团)股份有限公司 7,301,970

陕西省国际信托股份有限公司 4,377,943

海通证券股份有限公司 4,000,000

中国工商银行股份有限公司－申万菱信新经济混合型证

券投资基金
3,583,110

深圳市佳威尔科技有限公司 3,300,000

挪威中央银行－自有资金 2,849,664

中国银行股份有限公司－长盛生态环境主题灵活配置混

合型证券投资基金
2,654,038

前 10 名无限售流通股股东之间，以及前 10 名无限售流通

股股东和前 10 名股东之间关联关系或一致行动的说明
不适用

2、公司控股股东情况

自然人

控股股东姓名 国籍 是否取得其他国家或地区居留权

陈福成 中国香港 否

最近 5 年内的职业及职务
曾任公司第一届董事会董事长。自 2011 年 5 月起任公司董事。兼任上海松芝董事长、安徽松

芝董事长、义福房地产（合肥）发展有限责任公司董事长。